

W sercu Maryi

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net

Niedziela 2 sierpnia 2026 r.

XVIII niedziela zwykła

Pierwsze czytanie

Iz 55, 1-3

Czytanie z Księgi Proroka Izajasza

Tak mówi Pan: "Wszyscy spragnieni, przyjdźcie do wody, przyjdźcie, choć nie macie pieniędzy! Kupujcie i spożywajcie, dalejże, kupujcie bez pieniędzy i bez płacenia za wino i mleko! Czemu wydajecie pieniądze na to, co nie jest chlebem? I waszą pracę – na to, co nie nasyci? Słuchajcie Mnie, a jeść będziecie przysmaki i dusza wasza zakosztuje tłustych potraw. Nakłońcie uszu i przyjdźcie do Mnie, posłuchajcie Mnie, a dusza wasza żyć będzie. Zawrę z wami wieczyste przymierze; niezawodne są łaski dla Dawida".

Oto Słowo Boże.

Drugie czytanie

Rz 8, 35. 37-39

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian

Bracia: Któż nas może odłączyć od miłości Chrystusowej? Utrapienie, ucisk czy prześladowanie, głód czy nagość, niebezpieczeństwo czy miecz? Ale we wszystkim tym odnosimy pełne zwycięstwo dzięki Temu, który nas umiłował. I jestem pewien, że ani śmierć, ani życie, ani aniołowie, ani Zwierzchności, ani rzeczy teraźniejsze, ani przyszłe, ani Moce, ani co jest wysoko, ani co głęboko, ani jakiegokolwiek inne stworzenie nie zdoła nas odłączyć od miłości Boga, która jest w Chrystusie Jezusie, Panu naszym.

Oto Słowo Boże.

Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych.

Ewangelia

Mt 14, 13-21

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza

Gdy Jezus usłyszał o śmierci Jana Chrzciciela, oddalił się stamtąd łodzią na pustkowie, osobno. Lecz tłumy zwiedziały się o tym i z miast poszły za Nim pieszo. Gdy wysiadł, ujrzał wielki tłum. Zlitował się nad nimi i uzdrowił ich chorych. A gdy nastał wieczór, przystąpili do Niego uczniowie i rzekli: "Miejsce to jest pustkowie i pora już późna. Każ więc rozejść się tłumom: niech idą do wsi i zakupią sobie żywności". Lecz Jezus im odpowiedział: "Nie potrzebują odchodzić; wy dajcie im jeść!" Odpowiedzieli Mu: "Nie mamy tu nic prócz pięciu chlebów i dwóch ryb". On rzekł: "Przynieście Mi je tutaj". Kazał tłumom usiąść na trawie, następnie wziąwszy pięć chlebów i dwie ryby, spojrzał w niebo, odmówił błogosławieństwo i połamawszy chleby, dał je uczniom, uczniowie zaś tłumom. Jedli wszyscy do syta, a z tego, co pozostało, zebrano dwanaście pełnych koszy ułamków. Tych zaś, którzy jedli, było około pięciu tysięcy mężczyzn, nie licząc kobiet i dzieci.

Oto Słowo Pańskie.

Rozważanie

Ewangelia według świętego Mateusza opowiada, że kiedy Jezus usłyszał o śmierci Jana Chrzciciela, „oddalił się stamtąd łodzią na pustkowie, osobno” (w. 13). Pan Jezus szuka chwili samotności, aby się modlić, tak jak przy innych okazjach. Ale ludzie z okolicy tak bardzo pragnęli słuchać jego słów i skorzystać z jego uzdrowień, że nie pozwalali mu odpocząć. Jezus nie denerwuje się wobec tego nalegania nie w porę. Wręcz przeciwnie, jest poruszony prostą wiarą tych ludzi i spędza z nimi cały dzień. Kiedy dzień się już chyli ku wieczorowi, nie chce ich puścić, zanim nie da im wcześniej czegoś do zjedzenia, ponieważ byli daleko od swoich domów i przez wiele godzin nic nie jedli.

To co zwraca uwagę, po pierwsze, to jego cierpliwość i współczucie. „Wobec tłumu, który szedł za Nim i — jeśli można tak powiedzieć — «nie dawał Mu spokoju» — komentował Papież Franciszek —, Jezus nie okazuje zdenerwowania, nie mówi: «Ci ludzie naprzykrzają Mi się». Nie, nie. Okazuje natomiast współczucie, wie bowiem, że szukają Go nie z ciekawości, ale z potrzeby. Zauważmy jednak, że współczucie — to, którego doznawał Jezus — nie jest zwykłym odczuwaniem litości; jest czymś więcej! Oznacza *współ-cierpienie*, to jest utożsamianie się z cierpieniem innych, aż do wzięcia go na siebie. Taki jest Jezus: cierpi razem z nami, cierpi z nami, cierpi za nas”.

Także uczniowie orientują się, że jest późno i widzą pilną potrzebę, żeby ci ludzie coś zjedli, ale uważają, że ta potrzeba ich nie dotyczy i proszą Jezusa, aby kazał się ludziom rozejść, „niech idą do wsi i zakupią sobie żywności” (w. 15). A jednak, Mistrz nie patrzy w drugą stronę, ani nie pozostawia ich losowi, ale prosi uczniów, aby dali wszystko co mają, choćby było to mało, aby zaradzić głodowi tylu mężczyzn, kobiet i dzieci. Jak różna to reakcja wobec potrzeb innych od reakcji uczniów!

Warto zwrócić uwagę, jak czyni to święty Josemaría, że Pan Jezus mógł zdobyć chleb skąd chciał..., ale liczy na współdziałanie ludzi: „potrzebuje chłopca, młodzieńca, kilku chlebów i kilku ryb. — Ty i ja jesteśmy Mu potrzebni, a On jest Bogiem! To powinno nas przynaglać, byśmy hojnie odpowiadali na Jego łaski. Nie potrzebuje nikogo z nas, a —jednocześnie— potrzebuje nas wszystkich. Jakże to wspaniałe! Jesteśmy mali, mało znaczymy, prosi nas o tych niewiele naszych talentów, nie możemy mu ich skąpić. Dwie ryby, chleb: wszystko”.

Uczniowie byli hojni i przekazali mu niewielką ilość jedzenia jaką mieli. Ewangelia mówi, że Pan Jezus „wziąwszy pięć chlebów i dwie ryby, spojrzawszy w niebo, odmówił błogosławieństwo i połamawszy chleby, dał je uczniom, uczniowie zaś tłumom” (w. 19). To wyrażenia analogiczne do tych, jakie ewangelisci używają opowiadając ustanowienie Eucharystii podczas ostatniej wieczerzy: „gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im” (Łk 24, 30). W ten sposób, hojność z jaką rozmnaża tych niewiele chlebów i ryb jest „zapowiedzią obfitości jedyne go Chleba swojej Eucharystii”, jak naucza nas Katechizm Kościoła Katolickiego.

Hojność z jaką Pan Jezus daje się nam jako pokarm w świętej Hostii ukazuje wielkość jego miłości. „Żeby odpowiedzieć na tyle miłości —pisze św. Josemaría—, niezbędne jest całkowite oddanie duszy i ciała: słuchamy Boga, mówimy do Niego, widzimy Go, smakujemy. A kiedy słowa nie wystarczają, śpiewamy, zachęcając nasz język - *Pange, lingua!* - aby wobec całej ludzkości głosił wielkość Pana”

Czytania na każdy dzień tygodnia

Poniedziałek

1 czytanie Jr 28, 1-17

Ewangelia Mt 14, 22-36

Wtorek

1 czytanie Jr 30, 1-22

Ewangelia Mt 15, 1-14

Środa

1 czytanie Jr 31, 1-7

Ewangelia Mt 15, 21-28

Czwartek

1 czytanie Dn 7, 9-14

Ewangelia Mt 17, 1-9

Piątek

1 czytanie Na 2, 1-7

Ewangelia Mt 16, 24-28

Sobota

1 czytanie Ha 1, 12-2, 4

Ewangelia Mt 17, 14-20

Niedziela

1 czytanie 1 Krl 19, 9-13

2 czytanie Rz 9, 1-5

Ewangelia Mt 14, 22-33

Ogłoszenia parafialne

- ✓ Wczoraj z naszego sanktuarium wyruszyła *Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę*. Grupa 17 liczy ponad 100 osób. Tegoroczne pielgrzymowanie odbywa się pod hasłem: *Idźcie i głosście*. Pielgrzymi wszystkich pozdrawiają i zapewniają o modlitwie.
- ✓ Gościmy dziś w naszej wspólnocie misjonarza z Ukrainy z parafii w Tomaszpolu - ks. Marcina Pidka, który podzieli się z nami świadectwem misyjnym, prosząc o pomoc duchową i materialną.
- ✓ W czwartek wypada święto *Przemienienia Pańskiego*. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 16.00 i 18.00.
- ✓ W przyszłą niedzielę rozpoczynamy - już po raz czwarty - *Letnie Koncerty Organowe w Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej*. Zapraszamy przez cztery kolejne niedziele. Za tydzień o godz. 19.00 wystąpią Wojciech Acałski (organy) i Michał Ratić (obój) z Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. Wstęp na koncerty jest bezpłatny.
- ✓ W związku z nadchodzącymi uroczystościami odpustowymi Biblioteka Sanktuaryjna przy Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej serdecznie zaprasza dzieci, młodzież oraz dorosłych do udziału w wyjątkowym konkursie poświęconym Matce Bożej – naszej Patronce i Opiekunce. Celem konkursu jest pogłębienie relacji z Maryją, odkrywanie Jej obecności w historii naszego miasta oraz rozwijanie wdzięczności za Jej opiekę. To także okazja do twórczego wyrażenia swojej wiary, uczuć i talentów – zarówno plastycznych, jak i literackich. **Kategorie konkursowe:** **Plastyczna** – wykonanie kartki urodzinowej/laurki dla Matki Bożej (rysunek, malarstwo), **Literacka** – napisanie życzeń, listu do Maryi lub krótkiego rozważania. **Kategorie wiekowe:** przedszkole, klasy I–IV, klasy V–VIII oraz dorośli. **Warunki uczestnictwa:** Każdy uczestnik może zgłosić jedną pracę – plastyczną (format A5 lub A4) lub literacką (do 2 stron maszynopisu). Prace muszą być samodzielne i wcześniej niepublikowane. Do każdej pracy należy dołączyć metryczkę z danymi autora. **Termin nadsyłania prac:** do 31 sierpnia 2026 r. **Miejsce składania prac:** Kancelaria Parafialna lub zakrystia **Ogłoszenie wyników:** 13 września 2026 r. podczas Festynu Rodzinnego przy Sanktuarium oraz na stronie internetowej www.bazylika.net

- ✓ Pod koniec sierpnia chcemy zorganizować jednodniową pielgrzymkę m. in. do Milejczyc - nowego Sanktuarium Najświętszego Serca Jezusa. Zapisy w zakrystii i kancelarii.
- ✓ Zapraszamy do naszej kawiarenki, zwiedzenia krypt oraz piwnic, a także skorzystania z możliwości obejrzenia rozległej panoramy Chełma i okolic z tarasu widokowego na dzwonnicy.
- ✓ W przyszłym roku pragniemy zorganizować dwie samolotowe pielgrzymki zagraniczne. W czasie ferii zimowych siedmiodniową na Maltę w dn. 7 - 13 lutego, a w czasie wakacji ośmiodniową do Czarnogóry, Albanii i Macedonii w dn. 10 – 17 lipca. Koszt w zależności od liczby osób. Informacje na plakatach oraz stronie internetowej. Zapisy w kancelarii i zakrystii.
- ✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia, Parafianom, Sympatykom, Gościom, Pielgrzymom oraz Rodzinom przyjmującym Ikonę Maryi życzymy Bożego błogosławieństwa. Ikona jest obecnie na ul. Granicznej.